
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«Детский сад № 17 Дзержинского района Волгограда» 

(МОУ детский сад № 17) 

 

 

ПРИКАЗ 

  « 14  »  февраля  2023 г                                                                                                   № 69- од 

 

 

о проведении мониторинга 

инфраструктуры  

МОУ детского сада № 17 

  

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ во исполнение 

требований приказа Минобрнауки России от 17.10.2013 г. № 1155 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 

образования», приказа Минпросвещения России от 25.11.2022 г. № 1028 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы дошкольного образования» с учетом Письма 

Минпросвещения России от 13.02.2023 N ТВ-413/03 «О направлении рекомендаций»   

  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 

17 Дзержинского района Волгограда» мониторинг инфраструктуры и комплектации 

учебно-методическими материалами в целях реализации образовательной программы 

дошкольного образования. 

2. Назначить ответственным лицом за проведение мониторинга инфраструктуры и 

комплектации учебно-методическими материалами в целях реализации 

образовательной программы дошкольного образования в муниципальном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад № 17 Дзержинского района Волгограда » - 

старшего воспитателя Суздалеву Галину Николаевну (далее-ответственное лицо). 

3.  Создать рабочую группу по проведению мониторинга инфраструктуры в составе: 
 

Аксенова Л.С.. музыкальный руководитель; 

Симонович С.М.. учитель-логопед; 

Сергеева С.В.. педагог-психолог; 

Березняк Я.К. воспитатель; 

Коврига Т.С.. воспитатель; 

Селезнева Н.В.. воспитатель; 

Смирнова М.В. воспитатель; 

Макаренко Т.А.. воспитатель; 

Халидова М.И. воспитатель; 

Уварова В.В. воспитатель; 

Мамедова Р.Э.к воспитатель; 

Хутраева М.Ш.к воспитатель 

Голубкова В.В. воспитатель 

Грищенко И.К. 

Парамонова Н.В. 

Оленикова Л.И. 

Горук Ю.К. 

воспитатель 

воспитатель 

воспитатель 

воспитатель 

ПоповаГ.Б.. заведующий хозяйством; 



4. Утвердить:  

4.1. План-график проведения мониторинга инфраструктуры и комплектации 

учебно-методическими материалами в целях реализации образовательной 

программы дошкольного образования в муниципальном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад № 17 Дзержинского района 

Волгограда» (приложение № 1); 

4.2. Критерии оценки РППС в муниципальном дошкольном образовательном 

учреждении «Детский сад № 17 Дзержинского района Волгограда» 

(приложение); 

4.3.  План-график повышения квалификации членов педагогического коллектива по 

вопросам реализации образовательной деятельности в соответствии с ФОП 

ДО, ФГОС ДО, созданию современной инфраструктуры образовательной 

организации, мониторингу существующей РППС и комплектации учебно-

методических материалов в целях реализации ОП ДО (приложение № 3); 

5. Рабочей группе по мониторингу инфраструктуры выполнить мероприятия в 

соответствии с планом-графиком, указанном в пункте 3 настоящего приказа. 

6.  Суздалевой Г.Н., старшему воспитателю, ответственному лицу: 

6.1. проконтролировать исполнение мероприятий плана-графика, указанного в 

пункте 3 настоящего приказа; результаты проведенного мониторинга отразить 

в аналитическом отчете и представить в срок до 14 апреля 2023 года; 

6.2. по результатам мониторинга инфраструктуры и комплектации учебно-

методических материалов в целях реализации ОП ДО определить перечень 

УМК, оборудования, необходимого для приобретения. Срок исполнения: 14 

апреля 2023 года. 

7.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий  МОУ детским садом № 17                                     И.М. Машанина 

 

 
Дата ФИО Должность Роспись 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 



 


